
 
Svar på fullmäktigemotion / Småbarnspedagogisk enhet för spädbarn 
och småbarn 
 
Nämnden för undervisning och fostran 13.08.2024 § 67 
 
Beredning  Direktör för småbarnspedagogik Kai Kytölaakso 
  

Ledamot Sari Innanen lade fram följande fullmäktigemotion: 
  

"Under en längre tid har trenden i Finland varit att allt mindre 
spädbarn börjar i småbarnspedagogiken. Alltså spädbarn som inte 
kan gå eller prata börjar i småbarnspedagogiken. Detta medför stora 
utmaningar för småbarnspedagogiken.  

  
Små spädbarn behöver hjälp med allt; med att äta, klä på sig, lära sig 
gå, toalettbesök, och de behöver bäras runt överallt i 
småbarnspedagogiken. 

  
Enligt utbildningsstyrelsen statisk var antalet ettåringar i dagvård år 
2022 över 3 000 fler än året innan. Denna trend har också framträtt 
kraftigt i Karleby. 

  
Skötseln av spädbarn och småbarn innebär i praktiken att de behöver 
en famn, kontinuerlig närvaro, tröst och kontinuerlig hjälp med 
blöjbytet. För skötarnas del innebär det att de får krypa och ständigt 
arbeta på golvnivå. Ökningen av antalet spädbarn och småbarn har 
också ställt nya krav på inredningen och den övriga utrustningen. 

  
När små spädbarn och småbarn fyller daghemmen befinner sig hela 
daghemmet i omvälvning. Det behövs mer personal, grupper som 
lämpar sig för spädbarn och småbarn, och framförallt att personalen 
är bestående. Kontinuitet och anknytningsrelationer är speciellt viktiga 
för spädbarn och småbarn. 

  
Vi undertecknade föreslår att: 

  
1. man inom småbarnspedagogiken genast vidtar åtgärder för att 
planera och inrätta en sådan småbarnspedagogisk enhet som till alla 
delar lämpar sig för spädbarn och småbarn." 

  
Bilagor Undertecknad fullmäktigemotion och utdrag ur 

stadsfullmäktiges protokoll § 126 
  
  

Nämnden för undervisning och fostran ger stadsstyrelsen och vidare 
stadsfullmäktige följande utlåtande: 

  
Man har helt rätt i fullmäktigemotionen om att antalet under treåriga 
barn har ökat inom småbarnspedagogik och att barnen är allt yngre 



när de börjar i småbarnspedagogik, såväl på riksomfattande nivå som 
i Karleby. Man har gjort många förändringar på riksomfattande nivå 
vilka sannolikt har inverkat på att barnens deltagargrad har ökat, bl.a. 
ändringen av föräldraledighet, ändringar i lagen om klientavgifter inom 
småbarnspedagogiken osv. Den riksomfattande och lokala 
sysselsättningssituationen påverkar också barnens deltagargrad. 

  
I Karleby är daghemsenheterna av mycket olika åldrar, det finns över 
40-åriga daghem, men genom investeringar har man också byggt nya 
daghem. De nya daghemmen har planerats så att barnens ålder inte 
har betydelse för hur småbarnspedagogiken ordnas. Lokalerna 
lämpar sig för barn i alla åldrar. I gamla daghemsenheter har man åter 
varit tvungna att göra vissa ändringar för att kunna ordna 
småbarnspedagogik för de yngsta barnen i lokalerna, t.ex. 
toalettutrymmen har ändrats och renoverats. 

  
Våren 2024 har i genomsnitt 574 under treåriga barn månatligen 
deltagit i småbarnspedagogik. Det här innebär nästan 48 
daghemsgrupper. 

  
Småbarnspedagogiken anser det inte vara nödvändigt att inrätta nya 
daghem bara för spädbarn och småbarn. Daghemmens 
mångformighet också vad gäller barnens ålder ses som en styrka. 
Den här mångformigheten är en fördel såväl för barnen som 
personalen. Exempelvis lär sig barnen av de äldre barnen, och 
personalen har möjlighet till arbetsrotation i olika gruppen inom 
daghemsenheten. 

  
Småbarnspedagogiken söker alltid på våren nya arbetstagare för 
ordinarie anställning. Småbarnspedagogiken är medveten om hur 
viktigt det är med bestående personal och anknytningsrelationer när 
småbarnspedagogikservice ordnas. Småbarnspedagogiken och 
Karleby stad i egenskap av arbetsgivare försöker med sin egen 
verksamhet främja arbetstagarnas beständighet. 

  
Såsom det konstaterats i motionen kan det behövas mera personal än 
relationstalen bestämmer då barn i späd- och småbarnsålder deltar i 
småbarnspedagogik. Motiveringarna är uttryckligen det som tagits upp 
i motionen. 

  
Småbarnspedagogiken anser att de beslut som fattas i samband med 
budgeten om investeringar i daghemmet i Stenängen och Halkokari 
daghem-skola är mycket viktiga. I de här enheterna kommer man att 
planera lämpliga utrymmen bland annat för spädbarn och småbarn på 
samma sätt som man gjort i de nyaste enheterna. 

  
Bildningsdirektören  Nämnden beslutar 
 

1 ge utlåtandet ovan med anledning av 
fullmäktigemotionen till stadsstyrelsen 



 
 

2  anse att motionen för nämndens del är slutbehandlad.  
  
 Beslut  Nämnden godkände beslutsförslaget. 
  
  
Stadsstyrelsen 19.08.2024 § 339   
39/00.01.06/2023   
  

  
Stadsdirektören  Stadsstyrelsen beslutar föreslå stadsfullmäktige att fullmäktige 
 

1 antecknar den givna utredningen för kännedom 
 
    2 anser att motionen är slutbehandlad. 
  
Beslut   Stadsstyrelsen godkände beslutsförslaget. 
 
Stadsfullmäktige 23.09.2024 
39/00.01.06/2023 
 
Stadsstyrelsen         Stadsfullmäktige beslutar  
 
   1 anteckna den givna utredningen för kännedom 
 
    2 anse att motionen är slutbehandlad. 

 
Beslut   Stadsfullmäktige godkände beslutsförslaget.  
  
 


